MONITUM IN EPISTOLAM SEQUENTEM.

Ingenium scriptoris, ac stylus, ordo quoque ipse, quem in editionibus, et in Veronensi ms. obtinet, indicio sunt, ejusdem quinque istos sermones, ab superiori illo de Nativitate Domini,

Auctoris esse. Ilunc tamen Erasmus pauci adeo fecit, ut parum absuisse dicat, quin in extremam classem relegarit.

EPISTOLA XXVII, SUS SERMO DE QUADRAGESIMA.

I. Quomodo miles semper exercetur ad prælium, et simulatis ictibus, veris postea vulneribus præparatur : ita omnis quidem Christianorum vita indiget abstinentia : sed maxime quando hostis prope est, et præparatum adversum nos exercitum ducit iniamicus. Omni servis Dei tempore jejunandum est : sed tunc amplius cum ad immolationem agni, ad mysterium baptismatis, ad Christi carnem et sanguinem præparamur. Statim enim ut oves suas recedere velle de proprio grege viderit diabolus, fremit, irascitur, furit, et foris adversus eas viribus commovetur, perire sibi existimans quidquid Christo salvatur : et mori synagogæ suæ, quidquid Ecclesiae vivificatur.

II. Quia ergo, fratres charissimi, ad Domini sacramentum quadraginta dierum jejunio præparamur, jejunemus tot diebus pro peccatis nostris, quot pro sceleribus nostris Dominus jejunavit. Illum post baptismum tentat diabolus. Non enim sciebat eum esse Filium Dei : propterea negligebat. Denique postea cognoscere cupit in temptatione, dicens : *Si Filius Dei es, duc ut lapides isti panes fiant* (*Math. iv, 3*). Et : *Si Filius Dei es, mitte te deorsum* (*Ibid. 6*). Nos autem quia scit velle filios Dei fieri, propterea expugnare nititur, et quasi serpens lubricus nostros involvere pedes, ne ascendere valeamus ad celum. Si autem Dominum tentare ausus est versipellis et nequam : quanto magis nos decipere non timebit! Si contra Dei Filium et sigillum suum, vas perditum repugnavit : quanto magis contra nos qui inferioris ab eo naturæ sumus audet insurgere? Si justus vix salvabitur, impii et peccatores ubi permanebunt (*I Petr. iv, 18*)? Non quo Dominus noster decipi potuerit a diabolo, sed quo formam servi accepit, in omnibus se tribuero volens exemplum, ut nemo sibi in sanctitate confidat, cum etiam ille tentatur, quem non possunt tentamenta sperare.

III. Hoc totum idecirco replicamus, fratres charissimi, ut sollicita mente caveamus, ne execuntes de Ægypto, et per quadraginta dies, quasi per quadraginta annos ad repromotionis terram per eremum festinantes, desideremus carnes et ollas Ægypti, et a serpentibus mordeamur. Exivimus de Ægypto : quid nobis cum Ægyptiis cibis? Qui habemus celestem panem, terrena alimenta quid querimus? Reliquimus Pharaonem, invocemus auxilium Domini : ut nobis Ægyptius rex in credentium baptisatae submergatur. Ibi pereant equi et ascensores eorum : ibi fremens adversarii necetur exercitus. Non murmuremus adversus Dominum, ne a Domino percussiamur. Non detrahamus de sacerdotibus nostris : et magis a vitiis jejunemus quam a cibis : licet ei ciborum abundantia sint fonte tua vitorum. Si Aapo-